

27 January 2017

Page # 05

## CCP clears 69 pre-merger applications in 2016

**ISLAMABAD:** The Competition Commission of Pakistan (CCP) has cleared 69 pre-merger applications in 2016 under Section 11 of the Competition Act, 2010.

Under Section 11, the undertakings intending to acquire the shares or assets of another undertaking, or two or more undertakings intending to merge and meet the pre-merger notification thresholds stipulated in the Merger Regulations, have to apply for clearance from CCP.

The CCP's Mergers & Acquisitions Department processes the pre-merger application in light of the law and the Commission issues the approval in the form of an order within 30 days after receiving a complete pre-merger application. In case of the Phase-II review, the pre-merger application is processed and order is issued by the CCP within ninety days.

Out of the 69 pre-merger applications received in 2016, one pre-merger application was sent for Phase-II review, which was approved after imposing conditions to address certain competition concerns.

Out of the total 69 approvals granted by CCP, 58 were Acquisitions, 8 mergers and 3 joint ventures applications. A sector-wise classification of these approvals include, 11 in Power & Energy, 9 in Pharmaceuticals, 7 in Banks & Financial Services, 7 in Food & Beverages, 7 in Conglomerate, 6 in Steel & Engineering, 6 in Insurance, 4 in Communication & Logistics, 4 in Chemicals, 3 in Construction, 2 in Textile Industry, 1 in Hotel Industry, 1 in Shipping Industry and 1 in Allied Services. The highest numbers of mergers were witnessed in the Power/Energy and Pharmaceuticals sector with 11 and 9 mergers processed, respectively.

In order to facilitate undertakings and their representatives with the merger clearance process, the CCP has established an online portal for e-filing of pre-merger applications. The pre-merger applications can now also be submitted with CCP online at [www.cc.gov.pk](http://www.cc.gov.pk). Moreover, CCP has also conducted Merger training workshops in Islamabad, Lahore and Karachi for better understanding of Pakistan's Merger Regime by members of the legal community.—PR

## CCP clears 69 mergers

By Our Staff Reporter

**ISLAMABAD:** The Competition Commission of Pakistan (CCP) cleared 69 pre-merger applications in 2016. The highest number of mergers was witnessed in the power/energy and pharmaceuticals sectors, with 11 and nine mergers processed, respectively.

Of all approvals, 58 were related to acquisitions, eight to mergers and three to joint ventures.

Sector-wise, 11 approvals were in power and energy, nine in pharmaceuticals, seven in banks and financial services, seven in food and beverages, seven in conglomerates, six in steel and engineering, six in Insurance, four in communication and logistics, four in chemicals, three in construction, two in textile industry, one each in the hotel industry, shipping industry and allied services.

Under Section 11 of the

Competition Act of 2010, the undertakings intending to acquire the shares or assets of another undertaking, or two or more undertakings intending to merge and meet the pre-merger notification thresholds stipulated in the merger regulations, have to apply for clearance from the CCP.

The CCP's mergers and acquisitions department processes a pre-merger application in light of the law and the commission issues the approval in the form of an order within 30 days after receiving a complete pre-merger application. In case of the second-phase review, the pre-merger application is processed and order is issued by the CCP within 90 days.

Of the 69 pre-merger applications received in 2016, one was sent for second-phase review, which was approved after imposing conditions to address certain competition concerns.

The CCP has also established an online portal for e-filing of pre-merger applications.

## CCP cleared 69 pre-merger applications in 2016

**N**  
**OUR STAFF REPORTER**  
**ISLAMABAD**

The Competition Commission of Pakistan (CCP) has cleared 69 pre-merger applications in 2016 under Section 11 of the Competition Act, 2010.

Under Section 11, the undertakings intending to acquire the shares or assets of another undertaking, or two or more undertakings intending to merge and meet the pre-merger notification thresholds stipulated in the Merger Regulations, have to apply for clearance from CCP.

The CCP's Mergers & Acquisitions Department processes the pre-merger application in light of the law and the Commission issues the approval in the form of an order within 30 days after receiving a complete pre-merger application. In case of the Phase-II review, the pre-merger application is processed and order is issued by the CCP within 90 days.

Out of the 69 pre-merger applications received in 2016, one pre-merger application was sent for Phase-II review, which was approved after imposing conditions to address certain competi-

tion concerns. Out of the total 69 approvals granted by CCP, 58 were Acquisitions, 8 Mergers and 3 Joint Ventures applications.

A sector-wise classification of these approvals include, 11 in Power & Energy, 9 in Pharmaceuticals, 7 in Banks & Financial Services, 7 in Food & Beverages, 7 in Conglomerate, 6 in Steel & Engineering, 6 in Insurance, 4 in Communication & Logistics, 4 in Chemicals, 3 in Construction, 2 in Textile Industry, 1 in Hotel Industry, 1 in Shipping Industry and 1 in Allied Services.

The highest numbers of mergers were witnessed in the Power/Energy and Pharmaceuticals sector with 11 and 9 mergers processed, respectively.

In order to facilitate undertakings and their representatives with the merger clearance process, the CCP has established an online portal for e-filing of pre-merger applications.

The pre-merger applications can now also be submitted with CCP online at [www.cc.gov.pk](http://www.cc.gov.pk). Moreover, CCP has also conducted Merger training workshops in Islamabad, Lahore and Karachi for better understanding of Pakistan's Merger Regime by members of the legal community.

# Parliament Times

27 January 2017

Page # 02

## CCP clears 69 mergers during 2016

### Press Release

**ISLAMABAD:** The Competition Commission of Pakistan (CCP) has cleared 69 pre-merger applications in 2016 under Section 11 of the Competition Act, 2010. Under Section 11, the undertakings intending to acquire the shares or assets of another undertaking, or two or more undertakings intending to merge and meet the pre-merger notification thresholds stipulated in the Merger Regulations, have to apply for clearance from CCP. The CCP's Mergers & Acquisitions Department processes the pre-merger application in light of the

law and the Commission issues the approval in the form of an order within thirty days after receiving a complete pre-merger application. In case of the Phase-II review, the pre-merger application is processed and order is issued by the CCP within ninety days. Out of the 69 pre-merger applications received in 2016, one pre-merger application was sent for Phase-II review, which was approved after imposing conditions to address certain competition concerns. Out of the total 69 approvals granted by CCP, 58 were Acquisitions, 8

Mergers and 3 Joint Ventures applications. A sector-wise classification of these approvals include, 11 in Power & Energy, 9 in Pharmaceuticals, 7 in Banks & Financial Services, 7 in Food & Beverages, 7 in Conglomerate, 6 in Steel & Engineering, 6 in Insurance, 4 in Communication & Logistics, 4 in Chemicals, 3 in Construction, 2 in Textile Industry, 1 in Hotel Industry, 1 in Shipping Industry and 1 in Allied Services. The highest numbers of mergers were witnessed in the Power/ Energy and Pharmaceuticals sector

with 11 and 9 mergers processed, respectively. In order to facilitate undertakings and their representatives with the merger clearance process, the CCP has established an online portal for e-filing of pre-merger applications. The pre-merger applications can now also be submitted with CCP online at [www.cc.gov.pk](http://www.cc.gov.pk). Moreover, CCP has also conducted Merger training workshops in Islamabad, Lahore and Karachi for better understanding of Pakistan's Merger Regime by members of the legal community.

27 January 2017

Page 14

## 2016 میں اداروں کی خریداری و انضمام کی 69 درخواستیں منظور

11 تووانائی، 9 فارما، 7 بیکاری فوڈ، 6 انجینئرنگ سیکٹر سے متعلق تھیں، مسابقتی کمیشن

سال 2016 میں منظور شدہ درخواستوں میں سے 1 درخواست کو فیئر ٹو جائزے کے لیے بھجوا یا گیا جس کی مسابقتی خدشات سے متعلق کچھ شرائط کے ساتھ منظوری دی گئی، منظور شدہ 69 درخواستوں میں سے 58 خریداری، 18 انضمام اور 3 مشترکہ منصوبوں سے متعلق تھیں، 11 کا تعلق بجلی، تووانائی کے شعبے، 9 فارما سیکٹر، 7 بیکاری اور مالیاتی خدمات، 7 خوراک و مشروبات، 7 متفرق شعبوں، 16 سٹیل و انجینئرنگ، 6 بیہ، 4 مواصلات و لاجسٹکس، 4 کیمیکلز، 3 تعمیراتی، 2 ٹیکسٹائل، 1 ہوٹل انڈسٹری اور 1 الائنڈ سروسز سے متعلق تھی۔ مسابقتی کمیشن نے کاروباری اداروں کو انضمام کی منظوری کے طریقہ کار سے آگاہ کرنے اور متعلقہ درخواست جمع کرانے کے لیے آن لائن پورٹل سہولت کا آغاز کیا ہے، اس لیے انضمام کی درخواست اب آن لائن بھی جمع کرائی جاسکتی ہے۔

اسلام آباد (خصوصی رپورٹر) مسابقتی کمیشن پاکستان (سی سی پی) نے سال 2016 میں مسابقتی قانون 2010 کے سیکشن 11 کے تحت ملکی معیشت کے مختلف شعبوں میں 69 اداروں کے انضمام کی منظوری دی۔ سی سی پی حکام کے مطابق مسابقتی ایکٹ 2010 کے سیکشن 11 کے تحت اگر کوئی کاروباری ادارہ کسی دوسرے کاروباری ادارے کے حصص یا اثاثے حاصل کرنا چاہتا ہے یا اگر دو یا زائد کاروباری ادارے آپس میں انضمام کے خواہش مند ہوں تو اس کے لیے سی سی پی سے منظوری لینا ضروری ہے، سی سی پی کا ممبر اور ایکویٹیشن ڈیپارٹمنٹ ممبر کی خواہش مند پارٹیوں کی جانب سے موصول شدہ درخواست پر کارروائی کرتے ہوئے 30 یوم کے اندر آرڈر گے ذریعے اس کی منظوری دیتا ہے یا پھر اس درخواست کو فیئر ٹو جائزے کے لیے بھجوا دیا جاتا ہے جس کا فیصلہ کمیشن 90 روز کے اندر کرتا ہے،



27 January 2017

Page # 14

## مسابقتی کمیشن نے گزشتہ برس 69 انضمام کی منظوری دی

کراچی (برنس رپورٹر) مسابقتی کمیشن آف پاکستان دو سے زائد کاروباری ادارے آپس میں مرجرا انضمام کی خواہش مند ہوں تو اس کے لیے سی سی پی سے منظوری لینا ضروری ہے۔ سی سی پی کا مرجرا اور ایکویزیشن ڈیپارٹمنٹ کی منظوری دی۔ مسابقتی ایکٹ 2010 کے سیکشن 11 کے تحت اگر کوئی کاروباری ادارہ کسی دوسرے کاروباری ادارے کے حصص یا اثاثے حاصل کرنا چاہتا ہے یا اگر دو یا دو سے زائد کاروباری ادارے آپس میں مرجرا انضمام کی خواہش مند پارٹیوں کی جانب سے موصول شدہ درخواست پر کارروائی کرتے ہوئے 30 یوم کے اندر ایک آرڈر کے ذریعے اس کی منظوری دیتا ہے۔

27 January 2017  
Page # 14

## مسابقتی کمیشن نے گزشتہ برس 69 انضمام کی منظوری دی

2016ء میں منظور ہونے والی 69 درخواستوں میں سے ایک کو فیئر II جائزے کیلئے بھیجا گیا

کراچی (کامرس رپورٹ) مسابقتی کمیشن آف پاکستان نے سال 2016 میں مسابقتی ایکٹ 2010 کے سیکشن 11 کے تحت ملکی معیشت کے مختلف سیکٹرز میں 69 مرجرز کی منظوری دی۔ مسابقتی ایکٹ 2010 کے سیکشن 11 کے تحت اگر کوئی کاروباری ادارہ کسی دوسرے کاروباری ادارے کے حصص یا اثاثے حاصل کرنا چاہتا ہے یا اگر دو یا دو سے زائد کاروباری ادارے آپس میں مرجرز/انضمام کے خواہش مند ہوں تو اس کے لیے سی سی بی سے منظوری لینا ضروری ہے۔ سی سی بی کا مرجرز اور ایجوکیشن ڈپارٹمنٹ مرجرز کی خواہش مند پارٹنوں کی جانب سے موصول شدہ درخواست پر کارروائی کرتے ہوئے 30 یوم کے اندر ایک آرڈر کے ذریعے اس کی منظوری دیتا ہے یا پھر اس درخواست کو فیئر II جائزے کے لیے بھجوادیا جاتا ہے جس کا فیصلہ کمیشن 90 روز کے اندر کرتا ہے۔ سال 2016 میں منظور ہونے والی 69 مرجرز درخواستوں میں سے ایک درخواست کو فیئر II جائزے کے لیے بھیجا گیا جس کی مسابقتی خدشات سے متعلقہ کچھ شرائط کے ساتھ منظوری دی گئی۔ سی سی بی کی جانب سے منظور شدہ 69 درخواستوں میں سے 58 ایجوکیشن، 8 مرجرز اور 3 جوائنٹ وینچر سے متعلقہ ہیں۔ سیکٹر کے حساب سے منظور شدہ 69 درخواستوں میں سے 11 پاور اور انرجی سیکٹر، 9 فارماسیوٹیکل، 7 بینکاری اور مالیاتی خدمات، 7 نو فوڈ اور پیو ریٹجز، 7 متنفرق کمپنیوں، 16 سٹیل اور انجینئرنگ، 6 انشورنس، 4 مواصلات اور لاجسٹکس، 4 کیمیکلز، 3 تعمیراتی، 2 ٹیکسٹائل انڈسٹری، 1 ہوٹل انڈسٹری اور ایک الاینڈ سروسز سے متعلقہ ہے۔



27 January 2017

Page # 02

## 2016 میں کمپنیشن ایکٹ 2010 کے سیکشن 11 کے تحت ملکی معیشت کے مختلف سیکٹرز میں 69 مرجز کی منظوری

اسلام آباد (بزنس رپورٹر) کمپنیشن ایکٹ 2010 کے سیکشن 11 کے تحت اگر کوئی کاروباری ادارہ کسی دوسرے کاروباری ادارے کے حصص یا اثاثے حاصل کرنا چاہتا ہے یا اگر دو یا دو سے زائد کاروباری ادارے آپس میں مرجز انضمام کے خواہش مند ہوں تو اس کے لیے سی سی پی سے منظوری لینا ضروری ہے۔ سی سی پی کا مرجز اور انیکوڈیشن ڈیپارٹمنٹ مرجز کی خواہش مند پارٹیوں کی جانب سے موصول شدہ درخواست پر کارروائی کرتے ہوئے 30 یوم کے اندر ایک آرڈر کے ذریعے اس کی منظوری دیتا ہے۔ یا پھر اس درخواست کو فینر 11 جائزے کے لیے بھجوادیا جاتا ہے۔ جس کا فیصلہ کمیشن 90 روز کے اندر کرتا ہے۔



## سی سی پی نے 2016 میں 69 مرجز کی منظوری دی

سال 2016 میں منظور ہونے والی 69 مرجز درخواستوں میں سے ایک درخواست کو فیئر 11 جاترے کیلئے بھجوا دیا

اسلام آباد (خصوصی رپورٹر) سیکشن کمیشن آف پاکستان نے سال 2016 میں سیکشن ایکٹ 2010 کے سیکشن 11 کے تحت ملکی معیشت کے مختلف سیکٹرز میں 69 مرجز کی منظوری دی ہے۔ سیکشن ایکٹ 2010 کے سیکشن 11 کے تحت اگر کوئی کاروباری ادارہ کسی دوسرے کاروباری ادارے کے حصص یا اثاثے حاصل کرنا چاہتا ہے یا اگر دو یا دو سے زائد کاروباری ادارے آپس میں مرجز انضمام کے خواہش مند ہوں تو اس کے لیے سی سی پی سے منظوری لینا ضروری ہے۔ سی سی پی کا مرجز اور ایکویزیشن ڈیپارٹمنٹ مرجز کی خواہش مند پارٹنوں کی جانب سے موصول شدہ درخواست پر کارروائی کرتے ہوئے 30 یوم کے اندر ایک آرڈر کے ذریعے اس کی منظوری دیتا ہے یا پھر اس درخواست کو فیئر 11 جاترے کے لیے بھجوا دیا جاتا ہے۔ جس کا فیصلہ سیکشن 90 روز کے اندر کرتا ہے۔ سال 2016 میں منظور ہونے والی 69 مرجز درخواستوں میں سے ایک درخواست کو فیئر 11 جاترے کے لیے بھجوا دیا گیا جس کی سیکشن خدمات سے متعلقہ کچھ

شرائط کے ساتھ منظوری دی گئی۔ سی سی پی کی جانب سے منظور شدہ 69 درخواستوں میں سے 58 ایکویزیشن، 8 مرجز اور 3 جو انٹ وینچر سے متعلقہ ہیں۔ سیکٹر کے حساب سے منظور شدہ 69 درخواستوں میں سے 11 پاور اور انرجی سیکٹر، 9 قمارا سٹیوننگ، 7 بنکاری اور مالیاتی خدمات، 7 فوڈ اور بیوریز، 7 متفرق کمپنیوں، 6 ٹیکسٹائل اور اینجینئرنگ، 6 انشورنس، 4 مواصلات اور لاجسٹکس، 4 کیمیکلز، 3 تعمیراتی، 2 ٹیکسٹائل انڈسٹری، 1 ہوٹل انڈسٹری اور ایک الائیڈ سروسز سے متعلقہ ہے۔ سی سی پی نے کاروباری اداروں کو مرجز کی منظوری کے طریقہ کار سے آگاہ کرنے اور مرجز سے متعلقہ درخواست جمع کرانے کے لیے ایک آن لائن پورٹل سہولت کا آغاز کیا ہے۔ مرجز سے متعلقہ درخواست اب [www.cc.gov.pk](http://www.cc.gov.pk) پر آن لائن جمع کرائی جا سکتی ہے۔ اس کے علاوہ سی سی پی نے لیگل میوشن کی مرجز قوانین سے آگاہی کے لیے اسلام آباد، لاہور اور کراچی میں مرجز ریگولیشن ورکشاپ بھی منعقد کی ہیں۔

27-January-2017  
 Page # 08

# سی پی نے کاروباری ادارے کے لئے ایس این پوریل لیت ہو سکا آغاز کر دیا

کپیشن ایکٹ 2010 کے سیکشن 11 کے تحت ملکی معیشت کے مختلف سیکٹرز میں 69 مرجز کی منظوری اور خواتین آئن لائن جمع ہوگی سی پی نے لیگل کیوشن کی مرچ تو این سے آگاہی کے لیے اسلام آباد، لاہور اور کراچی میں مرچ ٹریڈنگ ورکشاپ بھی منعقد کی ہیں

اسلام آباد (نیوز رپورٹر) کپیشن ایکٹ میں پاکستان نے سال 2016 میں کپیشن ایکٹ 2010 کے سیکشن 11 کے تحت ملکی معیشت کے مختلف سیکٹرز میں 69 مرجز کی منظوری دی ہے۔ کپیشن ایکٹ 2010 کے سیکشن 11 کے تحت اگر کوئی کاروباری ادارہ کسی دوسرے کاروباری ادارے کے حصص یا اثاثے (باقی صفحہ 5 نمبر 65)

بقیہ آغاز 65

حاصل کرنا چاہتا ہے یا اگر وہ یا دوسرے لاکھ کاروباری ادارے آپس میں مرچ انضمام کے خواہش مند ہوں تو اس کے لیے سی پی نے منظوری لینا ضروری ہے۔ سی پی کی مرچ اور ایکویٹیٹن ڈیپارٹمنٹ مرچ کی خواہش مند پارٹنر کی جانب سے موصول شدہ درخواست پر کارروائی کرنے ہونے 30 ہوم کے اندر ایک آرڈر کے ذریعے اس کی منظوری دیتا ہے یا پھر اس درخواست کو فیئر 11 جائزے کے لیے بھجوا دیا جاتا ہے۔ جس کا فیصلہ کپیشن 90 روز کے اندر کرنا ہے۔ سال 2016 میں منظور ہونے والی 69 مرچ درخواستوں میں سے ایک درخواست کو فیئر 11 جائزے کے لیے بھجوا گیا جس کی کوششیں غدرشات سے متعلقہ کچھ شرائط کے ساتھ منظوری دی گئی۔

Back Page  
27 January 2017

# سی سی پی کی میں ملکی معیشت کے مختلف سیکٹرز میں مہر جبر کی منظوری

11 پاور اور انرجی سیکٹر، 9 قارما سیونیکل، 7 بنگاری اور مالیاتی خدمات، 7 فوڈز اور بیورسٹیز، 7 متفرق کمپنیوں کو دیگر شامل

لیگل کیوشن کی مرجز قوانین سے آگاہی کے لیے اسلام آباد، لاہور اور کراچی میں مرجز ٹریننگ ورکشاپ بھی منعقد کی گئیں

اسلام آباد (اے این پی)۔ ایکسپریس نیوز سروس نے 69 سیکٹرز میں مہر جبر کی منظوری دی ہے۔ جس سے حاصل کرنا چاہتا ہے یا اگر وہ دوسرے کمپنیشن ایکٹ 2010 کے سیکشن 11 کے تحت اگر کوئی کاروباری ادارہ کسی دوسرے کاروباری ادارے کے خواہش مند ہوں تو اس (باقی صفحہ 7 نمبر 66)

اور 3 جو ایکٹ وچر سے متعلقہ ہیں۔ سب سے حساب سے  
منحور شدہ 69 درخواستوں میں سے 11 پاور اور انرجی  
سیکٹر، 9 قارما سیونیکل، 7 بنگاری اور مالیاتی  
خدمات، 7 فوڈز اور بیورسٹیز، 7 متفرق کمپنیوں، 6  
سٹیل اور انجینئرنگ، 6 انشورنس، 4 معاملات اور  
لائسنس، 4 کیمیکلز، 3 تیرائی، 2 ٹیکسٹائل  
انڈسٹری، 1 ہوٹل انڈسٹری اور ایک الٹری سروسز سے  
متعلقہ ہے۔ سی سی پی نے کاروباری اداروں کو مہر جبر کی  
منحوری کے طریقہ کار سے آگاہ کرنے اور مرجز سے  
متعلقہ درخواست جمع کرانے کے لیے ایک آن لائن  
پورٹل سہولت کا آغاز کیا ہے۔ مرجز سے متعلقہ درخواست  
اب [www.cc.gov.pk](http://www.cc.gov.pk) پر آن لائن جمع  
کرائی جاسکتی ہے۔ اس کے علاوہ سی سی پی نے لیگل کیوشن  
کی مرجز قوانین سے آگاہی کے لیے اسلام آباد، لاہور اور کراچی  
میں مرجز ٹریننگ ورکشاپ بھی منعقد کی ہیں۔

بِاسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ (القرآن)

روزنامہ

169

27 January 2017  
Page # 6

مسابقتی کمیشن، سیکشن 11 کے تحت

مختلف سیکٹروں میں 69 انضمام کی منظوری

کراچی (کامرس رپورٹر) مسابقتی کمیشن آف پاکستان نے سال 2016ء میں مسابقتی ایکٹ 2010ء کے سیکشن 11 کے تحت ملکی معیشت کے مختلف سیکٹرز میں 69 مرجز کی منظوری دی۔ مسابقتی ایکٹ 2010ء کے سیکشن 11 کے تحت اگر کوئی کاروباری ادارہ کسی دوسرے کاروباری ادارے کے حصص یا اثاثے حاصل کرنا چاہتا ہے یا اگر دو یا دو سے زائد کاروباری ادارے آپس میں مرجز/انضمام کے خواہش مند ہوں تو اس کے لیے سی سی پی سے منظوری لینا ضروری ہے۔ سی سی پی کا مرجز اور ایکوزیشن ڈپارٹمنٹ مرجز کی خواہش مند پارٹنوں کی جانب سے موصول شدہ درخواست پر کارروائی کرتے ہوئے 30 یوم کے اندر ایک آرڈر کے ذریعے اس کی منظوری دیتا ہے یا پھر اس درخواست کو فیئر 11 جائزے کے لیے بھجوادیا جاتا ہے جس کا فیصلہ کمیشن 90 روز کے اندر کرتا ہے۔



27 January 2017

Page # 08

کمپنیشن کمیشن آف پاکستان  
 نے مختلف سیکٹرز میں 69 مرجز  
 کی منظوری دے دی  
 اسلام آباد (نیوز رپورٹر) کمپنیشن کمیشن آف  
 پاکستان نے سال (باقی صفحہ 6 بقیہ نمبر 4 2)

بقیہ سہ ماہی 24  
 2016 میں کمپنیشن ایکٹ 2010 کے سیکشن 11 کے  
 تحت ملکی معیشت کے مختلف سیکٹرز میں 69 مرجز کی  
 منظوری دی ہے کمپنیشن ایکٹ 2010 کے سیکشن 11  
 کے تحت اگر کوئی کاروباری ادارہ کسی دوسرے کاروباری  
 ادارے کے حصص یا اثاثے حاصل کرنا چاہتا ہے یا اگر دو  
 یا دو سے زائد کاروباری ادارے آپس میں مرجز انضمام  
 کے خواہش مند ہوں تو اس کے لیے سی سی پی سے منظوری  
 لینا ضروری ہے سی سی پی کا مرجز اور ایکویزیشن  
 ڈیپارٹمنٹ مرجز کی خواہش مند پارٹیوں کی جانب سے  
 موصول شدہ درخواست پر کارروائی کرتے ہوئے 30 یوم  
 کے اندر ایک آرڈر کے ذریعے اس کی منظوری دیتا ہے یا  
 پھر اس درخواست کو فیزا 11 جائزے کے لیے بھجوادیا جاتا  
 ہے۔